
EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023 FOLHA BV Edição 1100/2023 01

v

FOLHA BV

 
 
 
 
 
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial 
Departamento Regional de Roraima 

Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER 
Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro 

Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398 
CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial Nº. 014/2023  
Processo Nº 023/2023 

Tipo: Menor Preço Global 
 

Objeto: Registro de Preço para eventual Aquisição de Materiais 
de consumo para atender a demanda dos cursos de Pintor na 
área de Construção Civil da Unidade do SENAI/RR, conforme 
descrito no Termo de Referência (Anexo I). 
 
Abertura da licitação:  08.11.2023 às 09:00h (horário local) 
 
     O edital encontra-se à disposição dos interessados no site 
www.rr.senai.br e na Comissão Permanente de Licitação do 
Sistema FIER, sito à Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em 
Boa Vista - RR, das 8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido 
gratuitamente mediante a apresentação de um dispositivo de 
armazenamento de dados. 

 
Boa Vista-RR, 20 de outubro de 2023. 

CPL do Sistema FIER 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 149/2023-Registro de Preços
Processo nº 000893/2022-SMSA

Objeto: Eventual aquisição de materiais para captura e recolhimento de animais, com intuito de viabilizar os proce-
dimentos cirúrgicos quanto ao Programa de castração de animais errantes do Município de Boa Vista.
Entrega das Propostas: a partir de 20/10/2023 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 01/11/2023 às 10h (Horário de Brasília) no sítio supracitado.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados, no sítio https://www.gov.br/compras, no portal http://transpa-
rencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com 
os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as infor-
mações necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

José Wlcleber Leal Castro
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 114/2023 – Registro de Preços
007882/2023 – SEMGES

O Secretário Municipal de Gestão Social  - ADJUNTO, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público o resultado  nal do certame após as convocações das remanescentes para o fornecimento do grupo/item 
do Pregão Eletrônico n° 114/2023, referente ao Processo n° 007882/2023 – SEMGES, que se proceda o cancelamento 
da publicação da homologação publicada no Diário O cial da União Edição nº 177 páginas nº 317, Diário O cial do Mu-
nicípio nº 5950, e no Jornal Folha de Boa Vista, que circulou no dia 15/09/2023, em favor da empresa ILOC LOCAÇÃO 
E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 15.024.237/0001-80, referente ao grupo 2 e item 8 pelo valor total do grupo/
item de R$ 6.641.992,68  (seis milhões, seiscentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e dois reais e sessenta 
e oito centavos), onde a empresa supracitada foi desclassi cada, tendo em vista não aceitou assinar a Ata de Registro 
de Preço, conforme consta nos autos. Desta forma, após convocação das empresas remanescentes do grupo 2 e item 
8, homologo o Pregão Eletrônico n° 114/2023, referente ao Processo n° 007882/2023 – SEMGES, cuja adjudicação do 
grupo 2, foi a favor da empresa NEL LOCAÇÃO E TURISMO LTDA, CNPJ nº 08.575.062/0001-33, pelo valor total de R$ 
5.459.156,28 (cinco milhões quatrocentos e cinquenta e nove mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e oito centavos), 
informo ainda que o item 8 foi FRACASSADO. Decorrente deste ato se faz necessário reti car o valor total da licitação 
anteriormente homologado, atualizando o valor total da licitação para R$ 8.941.556,28 (oito milhões, novecentos e 
quarenta e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte oito centavos). 

Boa Vista/RR, 18 de outubro de 2023.

 Gabriel Sousa de Paula
Secretário Municipal de Gestão Social – Adjunto

Leilão Público nº 0251/2023/62.0653-RR 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA , por meio da CEPAT- CN Patrimônio e Bens 
de Terceiros, torna público aos interessados que licitará pela maior oferta e por meio de 
propostas, lotes dados em garantia de contratos de Penhor, podendo conter, em conjunto ou 
isoladamente, joias, relógios, canetas, moedas, barras de ouro e demais objetos, vinculados 
a contratos de Penhor emitidos na(s) agência(s) BOA VISTA, RR, vencidos há mais de 30 
dias. O Edital de Leilão, contendo as condições para habilitação, valores, prazos e demais 
disposições regulamentares do qual é parte integrante o presente Aviso de Venda, estará 
à disposição dos interessados de 06/11/2023 a 24/11/2023, em horário bancário, na(s) a 
página da CAIXA na Internet https://vitrinedejoias.caixa.gov.br . A exibição das imagens 
dos lotes ocorrerá no(s) dia(s) 21/11/2023 a 24/11/2023, no site da CAIXA na internet, no 
endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br . As propostas são efetuadas nos terminais de 
autoatendimento localizados em qualquer agência da CAIXA, no(s) dia(s) 24/11/2023, horário 
de funcionamento da agencias. A divulgação do resultado da Leilão será efetuada no dia 
01/12/2023, em primeira chamada, e no(s) dia(s) 06/12/2023, para as demais convocações, 
nos mesmos locais onde foi divulgado o Edital de Leilão e na página da CAIXA na Internet, 
no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br ., opção Resultados. São Paulo, 04 de outubro 
de 2023. A COMISSÃO

AVISO DE VENDA

Ministério da 

fazenda

 
 
 
 

 
Serviço Social da Indústria 

Departamento Regional de Roraima 
Comissão Permanente de Licitação 

Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro 
Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398 

CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Pregão Presencial Nº. 013/2023 

Processo Nº. 017/2023 
Tipo: Menor Preço Por Lote 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
equipamentos de higiene ocupacional, ergonomia e equipamento de 
informática para que a leitura dos dados de engenharia de segurança e 
de medicina do trabalho no ambiente de trabalho e a todos os seus 
componentes, inclusive máquinas e equipamentos, de modo a reduzir até 
eliminar os riscos ali existentes à saúde do trabalhador, para atendimento 
às demandas do SESI/RR em serviços de avaliações quantitativas a serem 
realizadas in loco para atendimento de demandas de segurança e saúde 
no trabalho, conforme especificado no Termo de Referência (Anexo I). 
 
Abertura da licitação: 09.11.2023 às 09h00min (horário local) 
 
     O edital encontra-se à disposição dos interessados no site 
www.sesiroraima.com e na Comissão Permanente de Licitação do Sistema 
FIER, sito à Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em Boa Vista - RR, das 
8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido gratuitamente mediante a 
apresentação de um dispositivo de armazenamento de dados. 

 
Boa Vista-RR, 20 de outubro de 2023. 

CPL do Sistema FIER 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO

PROCESSO N°  0083/2023
PREGAO PRESENCIAL SRP N° 027/2023
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO, DIREÇÃO E REALIZA-
ÇÃO DE ESPETÁCULO ARTÍSTICO CULTURAL DE GRANDE PORTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA - FETEC., conforme condições estabelecidas no 
Termo de Referência e seus anexos.

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, 
através do Pregoeiro designado pela Portaria/Presi n° 072/2023, publicado no DOM n° 5831, de 23 de março de 2023, 
torna público que o Pregão Presencial em epigrafe  ca ADIADO PARA O DIA 24/10/2023, tendo em vista a aceitação 
da impugnação impetrada.  O edital reti cado será disponibilizado no dia 20/10/2023.

Boa Vista RR, 19 de outubro de 2023.

Diego Freitas da Silva
Pregoeiro CPL/FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 251/2022-Registro de Preços 
Processo nº 013862/2022 – SEMGES

O Secretário Municipal de Gestão Social-ADJUNTO, em cumprimento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 
2002, torna público o cancelamento da publicação da homologação publicada no Diário O cial da União Edição 
nº 89, página nº 295, Diário O cial do Município nº 5864, e no Jornal Folha de Boa Vista, que circulou no dia 
11/05/2023, em favor da empresa MPX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº38.480.900/0001-56, referente 
aos Lotes 1, 2 pelo valor total de R$ 153.330,00 (cento e cinquenta e três mil e trezentos e trinta reais), onde a 
empresa supracitada foi desclassi cada, tendo em vista não aceitou assinar a Ata de Registro de Preço, confor-
me consta nos autos. Desta forma, após convocação das empresas remanescentes dos lotes 1 e 2, homologo 
o Pregão Eletrônico n° 251/2022, Processo n°  013862/2022-SEMGES, cuja adjudicação dos lotes 1 e 2 foram 
favor da empresa M7 ACESSORIOS LTDA, CNPJ nº 12.383.275/0001-30, pelo valor total de R$ 185.310,00  
(cento e oitenta e cinco mil e trezentos e dez reais). Decorrente deste ato se faz necessário reti car o valor total 
da licitação anteriormente homologado, atualizando o valor total da licitação para R$ 206.310,00 (duzentos e 
seis mil e trezentos e dez reais). 

Boa Vista/RR, 18 de outubro de 2023.

 Gabriel Sousa de Paula
 Secretário Municipal de Gestão Social – Adjunto

                                               ESTADO DE RORAIMA 
                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 
                              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL 
 

 
CNPJ: 01.612.682/0001-56 

Endereço: Avenida Rento Costa de Almeida n° 100, Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 
E-mail: cplcanta2124@gmail.com 

    

 

 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N. º  0 04/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 0 35/2023-SEMSA/PMC 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, por intermédio da Comissão de Permanente de 

Licitação - CPL/PMC, faz saber que na Licitação Modalidade TOMADA DE PREÇOS, oriundo do 

Processo Administrativo N.º 035/2023-SEMSA/PMC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ÚNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I NA VILA SERRA 

GRANDE II, MUNICÍPIO DE CANTÁ/RR, PROPOSTA SISMOB Nº 11856.9130001/22-005, para 

atender a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de CANTÁ/RR, teve como 

vencedora a empresa: RUPUNUNI CONSTRUÇÃO COM. E SERV. LTDA ,  (CNPJ nº.  

04.824.798/0001-47) ,  a qual apresentou proposta no valor global de R$885.831,37 

(oitocentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e trinta e sete centavos) 

 

 
 

Cantá -  RR, 19 de outubro de 2023. 
 

 
BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação- CPL/PMC 
Decreto n º 138/2023 

 
 
 

O Departamento Estadual de Trânsito de Roraima - DETRAN/RR, torna público, para o conhecimento dos interessados, que, em conformidade com a Lei 
Federal n.º 13.160/15, com o Artigo 328 do Código de Trânsito Brasileiro - CTB, instituído pela Resolução CONTRAN nº 623/16, que tratam da custódia e venda 
em hasta pública, dos veículos removidos, recolhidos e apreendidos pelos órgãos e agentes de Trânsito, e a Lei Federal 8.722 de 27 de outubro de 1993, que 
fará realizar o 4º LEILÃO/2023 do tipo maior lance através de 01(hum) Pregão, na modalidade eletrônico, para alienação de bens apreendidos na 
operações de Trânsito do DETRAN/RR e não recuperados pelos seus proprietários nos termos da lei, a ser realizado no dia 20 de novembro 2023, às 10:00, 
edital completo disponível no site www.wrleiloes.com.br na cidade de Boa Vista, na sede da WR LEILÕES, situada Rua Três Marias, 139 , Raiar do Sol, 
empresa contratada pelo DETRAN/RR para guardar, organizar e promover o leilão, que será realizado pelo Leiloeiro Público Oficial, em conformidade 
com o processo SEI DE Nº 19301.000553/2020.58 a concessão pública de serviços de leilão pelo TERMO DE CONTRATO PARA CONCESSÃO DE 
SERVIÇO PÚBLICO N.º 001/2020 o Sr. Wesley Silva Ramos, nos termos da Lei de N° 8.666/93 e do Decreto N° 21.981/32, observadas as normas a 
seguir dispostas, inscrito na Junta Comercial do Estado do RORAIMA sob a matrícula nº 005/2016, nos termos da Lei de N° 8.666/93 e do Decreto N° 
21.981/32.

AVISO DE EXTRATO 
DE LEILÃO

EDITAL DE LEILÃO Nº 004/2023/DETRAN/RR

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS
DE MUCAJAÍ

REGISTRO DE IMÓVEIS

Expediente de 19 de outubro de 2023

EDITAL DE REGISTRO DE LOTEAMENTO

A Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Nathália Gabrielle Lago da Silva, no uso de suas 
atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que a proprietária: empresa PARALELLA 
ENGENHARIA LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 04.801.147/0001-31, 
estabelecida na Rua Sorocaima, n° 123, bairro São Vicente, em Boa Vista-RR, representada por seu sócio 
administrador RAIMUNDO ALVES NETO, brasileiro, empresário, inscrito no RG sob o n° 54385892 SSP-
CE, e no CPF sob o n° 297.242.523-53, casado com Fabiana Viana Alves, inscrita no CPF sob o n° 
392.872.893-87, sob o regime da comunhão parcial de bens, nos termos da certidão do casamento 
registrado sob o termo n° 5764, do Livro B-19, fls. 155, do Cartório do 1° Ofício da comarca de Boa Vista-
RR, ambos residente e domiciliado na Rua Pará, n° 1163, bairro dos Estados, Boa Vista-RR, apresentou o 
REQUERIMENTO, inclusive memorial, planta e demais documentos necessários, para o registro do 
LOTEAMENTO MARINA PARK aprovado pela Prefeitura Municipal na forma da Lei, referente ao imóvel 
localizado na área de expansão urbana do Município de Mucajaí/RR, com a área equivalente a 525.949,96 
m² (quinhentos e vinte e cinco mil, novecentos e quarenta e nove vírgula noventa e seis metros 
quadrados), denominado LOTEAMENTO MARINA PARK, com as demais características constantes da
matricula deste Registro Imobiliário, cujo imóvel foi havido pelo loteador nos termos do R-3 da matrícula nº 
1028 do Registro de Imóveis da Comarca de Mucajaí/RR, cuja área será dividida em 27 quadras
residenciais, subdivididas em 19 ruas e avenidas, 01 área verde, 04 Áreas Institucionais, 798 Lotes 
residenciais, cujo loteamento se denominará “LOTEAMENTO MARINA PARK”. As impugnações daqueles 
que se julgarem prejudicados quanto ao domínio do referido imóvel deverão ser apresentadas dentro do 
prazo de 15(quinze) dias a contar da data da terceira e última publicação do presente edital. Findo o prazo e 
não havendo reclamação, será feito o registro, ficando os documentos à disposição dos interessados, neste 
Cartório, durante o horário de expediente ao público. (2ª PUBLICAÇÃO)

Mucajaí-RR, 19 de outubro de 2023.

Nathália Gabrielle Lago da Silva
Tabeliã e Registradora da Comarca de Mucajaí-RR

 

 
Serviço Social da Indústria 

Departamento Regional de Roraima 
Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER 

Av. Benjamin Constant, nº 876 - Centro 
Fone: (95) 4009-5384 / Fax: (95) 4009-5398 

CEP: 69301-020 / Boa Vista-RR 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 002/2023 

 Processo Nº. 016/2023  
Tipo: Menor Preço Por Lote 

 
Objeto: Aquisição de troféus e medalhas para 
condecorações, premiação de campeonatos e 
torneios organizados pelo Serviço Social da Indústria – 
SESI/RR, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência (Anexo I). 
 
Abertura da licitação: 09.11.2023 às 16h30min (horário de 
Brasília) 
 
Local: www.licitacoes-e.com.br 
 
     O edital encontra-se à disposição dos interessados no 
site www.sesiroraima.com www.licitacoes-e.com.br e na 
Comissão Permanente de Licitação do Sistema FIER, sito à 
Av. Benjamin Constant, nº 876 – Centro, em Boa Vista - RR, 
das 8h às 12h e das 14h às 18h, sendo fornecido 
gratuitamente mediante a apresentação de um 
dispositivo de armazenamento de dados. 

 
Boa Vista-RR, 20 de outubro de 2023. 

CPL do Sistema FIER 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL  

CHAMADA DE SERVIDOR

A Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Boa Vista – RR, no uso de suas atribuições, convoca os servidores e ex-servidores abaixo relacio-
nados, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da data da última publicação, a comparecer ou buscar 
informações no setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração, situada a 
Rua Professor Agnelo Bitencourt, nº 232, centro, no horário das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, 
contato (95) 3621-1813, para regularização funcional.

Ord. Nome dos servidores e ex-servidores CPF
01 ALEX SOARES DA SILVA XXX.225.812-XX
02 ANA FLAVIA DE SOUZA MENDES XXX.207.412-XX
03 ANDREA ERCILIA WANDERLEY MIRANDA XXX.860.322-XX
04 CILMA CRISTINA CASTRO DA SILVA XXX.894.202-XX
05 ENDERSON FERNANDES SOUSA XXX.624.472-XX
06 ERICK ATAIBE DOS SANTOS SILVA XXX.353.332-XX
07 FERNANDO TAVARES LOUREIRO DINIZ XXX.227.782-XX
08 FRANCISCO FERREIRA DE ARAÚJO XXX.999.632-XX
09 GIOVANI OLIVEIRA NASCIMENTO XXX.466.332-XX
10 HIANA VERAS LACERDA XXX.839.502-XX
11 IGOR GUILHERME DUARTE QUEIROZ XXX.171.411-XX
12 JANINI AGATA BARROS DA COSTA XXX.341.842-XX
13 JOSUÉ SAMPAIO SANTOS XXX.680.502-XX
14 LINDALMERIAN RUFINO VALES XXX.418.392-XX
15 MARCELY MACIEL MOTA XXX.328.872-XX
16 MARCIA ANDREIA IZEL GOMES XXX.242.202-XX
17 MARIA CLAUDIA LOPES DE LIMA XXX.937.052-XX
18 MATEUS ALVES DOS SANTOS XXX.762.912-XX
19 MILLENA KARLA DE SOUZA CORREA XXX.001.864-XX
20 NADSON FABRICIO GOMES DA SILVA XXX.348.892-XX
21 PATRICIA CASTRO SANTANA XXX.288.412-XX
22 PAULIANA OLIVEIRA DE MORAES XXX.485.842-XX
23 PAULO VICTOR MARTINS DA SILVA XXX.438.312-XX
24 RAILDA ALESKA DA SILVA SILVA XXX.336.852-XX

Boa Vista, data constante no sistema

Irisleide Dos Santos e Silva
Diretora do Departamento de Desenvolvimento

de Políticas de Pessoal/GPD



EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023 FOLHA BV Edição 1100/2023 02

v

FOLHA BV

COMUNICADO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 062/2022 
PROCESSO (SEI) Nº 21101.002584/2021.22 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE SUPERVISÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM RODOVIAS NO ESTADO 
DE RORAIMA. DIVIDIDOS EM 05 (CINCO) LOTES: LOTE I- 03 
EQUIPES (RODOVIA VICINAL 28 SJB 353, VICINAL 26 CJB 351, RPO222/SLA 385 - 
MUNICÍPIOS DE SÃO JOÃO DA BALIZA, RORAINÓPOLIS E SÃO LUIZ - TOTAL 
63,50KM); LOTE II- 04 EQUIPES (TRONCO MALACACHETA, TRONCO SÃO SILVESTRE, RR-
205 E RR-342 - MUNICÍPIOS DE CANTÁ, ALTO ALEGRE E BOA VISTA - TOTAL DE 
53,67KM); LOTE III- 01 EQUIPE (TRONCO ROXINHO - MUNICÍPIO DE IRACEMA - TOTAL 
DE 20,34KM); LOTE IV- 01 EQUIPE (VICINAL AMJ 347 - MUNICÍPIO DE AMAJARÍ (TOTAL 
DE 17,67KM) E LOTE V- 01 EQUIPE (BR-174 - LOTE 2.1 - MUNICÍPIOS DE BOA VISTA / 
AMAJARÍ - TOTAL 119,40). 
A Comissão Setorial de Licitação de Obras da COSELC-SEINF, torna público o resultado da fase 
de Julgamento das Propostas de Preços, do certame licitatório supracitado, após julgamento das 
análises, contidas na ATA DA QUARTA REUNIÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS, (10412653), relativas aos Lotes I, II, III, IV e V,  declara: 
LOTE I: As propostas de preços das licitantes RTA ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA, 
GEOSISTEMAS ENGENHARIA E PLANEJAMENTO LTDA, PLANEP PLANEJAMENTO 
ESTUDOS E PROJETOS LTDA, AGRITOP TOPOGRAFIA GEODESIA E PROJETOS LTDA 
e CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A, encontram-
se aptas para Classificação Final; e, as propostas de preços das licitantes MAIA MELO 
ENGENHARIA LTDA, STRATA ENGENHARIA LTDA e CONSÓRCIO GLOBAL 
ENGENHARIA/CONPAV CONSULTORIA LTDA, encontram-se Desclassificadas. 
LOTE II: As propostas de preços das licitantes PLANEP PLANEJAMENTO ESTUDOS E 
PROJETOS LTDA, RTA ENGENHEIROS CONSULTORES LTDA, PROSUL PROJETOS 
SUPERVISÃO E PLANEJAMENTO LTDA, encontram-se aptas para Classificação Final; e, as 
propostas de preços das licitantes CONSÓRCIO SUPERVISOR DN 
(DYNATEST/NORDEN), MAIA MELO ENGENHARIA LTDA e CONCREMAT 
ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A, encontram-se Desclassificadas. 
LOTE III: As propostas de preços das licitantes GEOSISTEMAS ENGENHARIA E 
PLANEJAMENTO LTDA, AGRITOP TOPOGRAFIA GEODESIA E PROJETOS LTDA, 
PROSUL PROJETOS SUPERVISÃO E PLANEJAMENTO LTDA, CONCREMAT 
ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A, encontram-se aptas para Classificação Final; e, as propostas 
de preços da licitante MAIA MELO ENGENHARIA LTDA, encontra-se Desclassificada. 
LOTE IV: As propostas de preços das licitantes CONSÓRCIO GLOBAL 
ENGENHARIA/CONPAV CONSULTORIA LTDA, PLANEP PLANEJAMENTO ESTUDOS E 
PROJETOS LTDA, AGRITOP TOPOGRAFIA GEODESIA E PROJETOS LTDA e 
CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A, encontram-
se aptas para Classificação Final; e, as propostas de preços da licitante STRATA ENGENHARIA 
LTDA encontra-se Desclassificada. 
LOTE V: As propostas de preços das licitantes PROSUL PROJETOS SUPERVISÃO E 
PLANEJAMENTO LTDA e CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A, encontram-
se aptas para Classificação Final; e, as propostas de preços da licitante CONSÓRCIO SUPERVISOR 
DN (DYNATEST/NORDEN) e MAIA MELO ENGENHARIA LTDA,  encontram-
se Desclassificadas. 
Assim, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis em observância à alínea "b", inciso I do artigo 109 da 
Lei 8.666/93, para apresentação de recursos e findado este, estará automaticamente aberto igual prazo 
para apresentação das contrarrazões pelos interessados. Os autos digitais do processo encontram-se com 
vista franqueada aos interessados, podendo ser requerido por e-mail, através do correio 
eletrônico: seinf.csl@gmail.com, ou por requerimento diretamente no protocolo geral da Sede da 
SEINF/RR, localizada na Av. Getúlio Vargas, 3.941, Canarinho, Boa Vista – RR, no horário das 7h30 
às 13h30 em dia normal de expediente. 
Boa Vista (RR), 17 de outubro de 2023. 
Nayrana Rosely de Melo Nascimento Figueira 
Presidente da Comissão Setorial de Licitação de Obras 
CSLO-COSELC/SEINF 
 

                                                      
 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

CNPJ: 01.612.682/0001-56 
Endereço: Avenida: Renato Costa de Almeida, nº 100, Centro, Cantá-RR  CEP: 69.390-000 

 

 

 

Síntese da Ata de Registro de Preços n.º 025/2023 
 
 

Síntese da Ata de Registro de Preços n.º 025/2023. Processo Licitatório nº 
033/2023-SEMEC/PMC. Modalidade: Pregão Eletrônico-SRP nº 008/2023.  Tipo: 
MENOR PREÇO, POR GRUPO. Órgão Demandante: Secretaria Municipal de 
Educação. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DIDÁTICO PEDAGÓGICO E MATERIAL PARADIDÁTICO PARA 
ALUNOS COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS E DEMAIS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECRETARIA DE DUCAÇÃO 
DO MUNICIPIO DE CANTA/RR, Empresa Vencedora: W C SILVA LTDA-ME, 
CNPJ nº 30.632.001/0001-10, vencedora dos itens 1 a 58 do Grupo I, no valor total 
R$ 899.465,50 (oitocentos e noventa e nove mil, quatrocentos e sessenta e cinco 
mil e cinquenta centavos), os itens 1 a 45 do Grupo II, no valor total R$ 442.960,50 
(quatrocentos e quarenta e dois mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta 
centavos) e dos itens 1 a 13 do Grupo III R$ 49.986,00, (quarenta e nove mil, 
novecentos e oitenta e seis reais), tendo como valor total dos Grupo I, II e III R$ 
1.392.412,00 (Hum milhão, trezentos e noventa e dois mil e quatrocentos e doze 
reais). A Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados 
da data da publicação desta síntese. Fundamentação Legal: Decreto n.º 
10.024/2019 e Lei n.º 8.666/1993.  
 
Publique-se e dê-se ciência. 

 
 

Cantá - RR, 18 de outubro de 2023.  
 

 
 
 

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal. 

 
 

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO ABERTURA FASE DE PROPOSTAS DE 
PREÇOS CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023.  

O MUNICÍPIO DE UIRAMUTA-RR, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que, considerando a sentença do Poder Judiciário, a CPL 
CONVOCA neste momento, as empresas Habilitadas: ENGEMAX 
CONSTRUÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; EXTREMO NORTE 
CONSTRUÇÕES LTDA, para participarem da sessão de abertura dos Envelopes de 
Preços – cuja reunião acontecerá dia 24 de outubro de 2023 no horário das 11:00hs 
na sala da CPL, sito a Rua Cici Mota, s/n – Centro, Uiramutã-RR. Uiramutã/RR, 17 
de outubro de 2023.Sandro da Silva Mafra. Presidente da CPL/PMU. 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SÃO LUIZ - RORAIMA 
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

 
Avenida Macapá, n° 1000 - centro – CEP: 69.370-000 / São Luiz-RR 

CNPJ: 04.056.230/0001-23 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

    EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 
PROCESSO Nº 064/2023 

 
 

O pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Luiz – 
Roraima, no uso das suas atribuições legais, torna público que realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é Aquisição de 01(um) veículo modelo 
pick-up cabine dupla 4x4 (diesel), zero km, para transporte das equipes da atenção 
básica - programa saúde da família da Secretaria Municipal de Saúde/SEMSA de São 
Luiz-RR, objeto da Proposta Parlamentar nº 11812.717000/1230-10 – Ministério da 
Saúde, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de 
Referência – ANEXO I e do MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS – ANEXO II deste 
edital. A abertura do certame dar-se-a no dia 06/11/2023 às 10h (Horário de Brasilia). O 
Edital (e seus anexos) se encontrará a disposição dos interessados nos sítios: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.saoluiz.rr.gov.br bem como no Protocolo da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura municipal de São Luiz – Roraima, localizada 
na Avenida Macapá, nº 1000, Centro de São Luiz de Segunda a Sexta feira no horário de 
08h00min às 13h00min. Código da UASG: 980315 

 
 

 São Luiz – RR, 19 de outubro de 2023. 
 

 
 
 

Jocimar da Silva Santos 
Pregoeiro CPL 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/ RR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO L.I. nº 012/2023 

 

A Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente de São Luiz - RR, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 223 de 10 de Maio de 2011, que dispõe sobre a política 

de proteção, do controle e da conservação do meio ambiente e da melhoria da qualidade de vida no 

município de São Luiz e utilizando-se da competência de que trata o Artigo 6°. da Resolução 237 de 

Dezembro de 1997 do Conselho Nacional de Meio Ambiente – CONAMA e o Convênio Bipartite 

002/2012 entre FEMARH e a SEMTUMAB, obedecida as disposições legais pertinentes ao 

empreendimento, expede a Licença de Instalação n 012/2022, referente ao Parecer Técnico nº 

143/2023, registrada na Semtumab sob o processo nº 167/2023, que autoriza a: 
 

NOME: AGAR ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA 

CPF/CNPJ: 48.780.956/0001-80 

ENDEREÇO: AV VILLE ROY, 5618, SALA 04, CENTRO, BOA VISTA-RR. 

LOCAL DO EMPREENDIMENTO: MUNICIPIO DE BOA VISTA-RR 
 

ATIVIDADE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS REMANESCENTE PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, COM INSTALAÇÃO E COMISSIONAMENTO DE USINA 

SOLAR E FOTOVOLTAICA NO MUNICIPIO DE SÃO LUIZ. 
 

VALIDADE: 06/10/2025 
 

Registrado na SEMTUMAB, sob o processo nº 167/2023 aprovado a fase de instalação da atividade, 

com as seguintes restrições: esta licença é válida somente para a atividade supracitada. 

Qualquer alteração deverá ser comunicada a SEMTUMAB. 
 

Esta licença é válida pelo período de 02(dois) ano a contar da presente data, às condições deste 
documento e seus anexos que embora não transcritos, são partes integrantes do mesmo. 

 
 

São Luiz-RR, 06 de OUTUBRO de 2023. 
 

Dejailson Servolo Barbosa 
Sec. Mun. De Turismo e Meio Ambiente 

Dec.092/2023-GAB 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Palácio Prefeito Gentil Barbosa Gomes 
AV. Macapá, n°1000 – Centro - CEP: 69.370.000 - São Luiz/RR 

CNPJ – 04.056.230/0001-23 - Fone: (95)3537- 1207 
E-mail: sentumab.sl@hotmail.com 


